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SHPK KOKA KRASTE BULQIZE
FLETE INVENTARI PER AKTWET £ QENDRUESHME PER DATEN 31.12.2010 S B 8 1
Nr. © Sipas te dhenave Sipas te dhenave Filia __.mﬁ_.sﬁlm*_v
inventar, = kontabile te invetarizimit R T Veretje
Nr.| ose Emertim| o |Cmimi FtirZE B AR R
nomen- @ Sasia Viefta Sasia Viefta
1 213|KOMPRESOR GJENERATOR 8560000 1 850000 1 850000 |fature nr 17 dat|20.02.2001
2 213|KOMPRESOR 100000 1 100000 1 100000]Kontrate blerje q 06.12.2001
3 213|CISTERNE 30G000 1 300000 1 300000|Kontrate blerje date 08.05.2002
4 213|GJENARATORE 119500 2 239000 2 239000
5 213|EKSKAVATOR 65183624 1 6183624 1 6183624 [Deklarate doganore 1117 2006
6 213|FADROME 5478735 1 5478735 1 5478735 Deklarate doganore nr 11723 date 22.022007
7 213|TELEVIZOR 82500 1 82500 1 82500|fature nr 323 dt 31.10.2007
8 213|TELEVIZORE 71583 1 71583 1 71583[fature nr 768 date 11.10.2009
9 213|TELEVIZOR 68083 1 69083 1 69083 |fature nr095 date19.12 2007
10 213|KOMPRESOR AJRI 50588 1 50588 50688|Dekiarate dogane nr 26343 |date 20.04.2007
11 213|LAPTOP 79084 1 79084 1 79084 10.01.2008
12 213|PRINTER 15600 1 15000 1 15000 21.02.2008
13 213|PRINTER FOTOKPJUES 23750 1 23750 1 23750 03.05.2008
14 213|RIMORKIO 180581 1 180591 1 180591 07.07.2008
15 213[KOMPRESOR 255000 1 255000 1 255000 06.02.2008
16 213|RIMORKIO GJYSEM RIM 274858 1 274858 1 274858 BZ 1876 A 14 TON |04.04.2008
17 213|EKSKAVATOR ZINXHIRE 4476875 1| 4476875 1 4476875 07.01.2009
18 213|APARAT FOTOGRAFIK 14583 1 14583 1 14583 11.10.2009
19 213|KONDICIONERE 28083.3 3 87250 3 87250 18.07.2009
20 213|FRIGORIFER 83750 1 83750 1 83750 08.02.2010
21 213|LAPTOP 32667 1 32667 1 32667 17.04.2010
22 213|LAPTOP g7300 1 897300 1 97300 20.04.2010
23 213|EKSKAVATOR ZINXHIRE 2085001 1 2085001 1 2085001 23.04.2010
24 213|MOTORR KOMPRESOR 484750 1 484750 1 484750 28.04.2010
25 213|MAKINERI SHPIMI 462400 1 462400 1 462400 21.05.2010
26 213]MOTORR KOMPRESOR 135630 4 135630 1 135630 27.05.2010
27 213|EKSKAVATOR 4 PILARE 2374595 1 2374585 1 2374595 25.06.2010
28 213[KASE FISKALE 48650 1 48650 1 48650 30.12.2010
SHUMA LLOG 213 24636847 24636847




29 215|KAMION BENZ 6000000 1| 6000000 1 6000000|Kontrate blerje date 05.04.2005 BZ1519 A 18 ton
30 215|VETRURE MITSUBISH 19567745 11 1957745 1 1957745|deklarate dogane date 31.08.2006 {DR 8352D
31 215|RIMORKIO 1080000 1] 1050000 1 1050000) Kontrate blerje date 23.02.2007 |BZ 1726 A j perd
32 215|KAMION BENZ 5901000 1) 5801000 1 5901000|Kontrate blerje 28.03.2007 BZ1735A 18 ton
33 215|RIMORKIC VETURE 19347 1 19347 1 19347/BZ 0.6 date 23.04 2007
34 215|RIMORKIQE GJYSEM Rim 575332 1 575332 1 575332|BZ1749A 12 TON date 23.04.2007
35 215|RIMORKIO 2 AKSE 446335 1 446335 1 446335| BZ1748A 14 TON 23.04.2007
36 215[LAND ROVER 1000000 1] 1000000 1 1000000|Blere kontrate 01.08.2008 BZ 1988 A
37 215[KAMION BENZ 125000 1 125000 1 125000 16.03.2010
38 215|KAMION BENZ 1550000 1] 1550000 1 1550000 23.04.2010
TOTALI LLOG 215 18624759 18624759
TOTALILLOG 213 +215 43261606 43261606

ADMINISTRATORI

RAKIP KOKA

<+
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Republika Shqiperise
SHPK KOKA BULQIZE
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Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2010

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2010
se bashku me dokumentat e meposhtme :

Inventari I pasurise me daten 31.12.20010 per llogarite inventariale
Per A.A.GJ.M dhe Aktivet qarkulluese

Deklaraten analitke per tatimin mbi te ardhurat vitin 2010

Deklarate per te ardhurat realizuara nga burime te tjera .

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GI.M per cdo element te
aktiveve si dhe vlefta e mbetur e tyre date 31.12.2010

Pasqyra e gjendjeve te llogarive bankare date 31.12.2010

Inventari i mjeteve te trasportit date 31.12.2010

Vendimin e miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2010,

Gjendja e llogarive mastro per vitin 2010 ku paragiten te gjitha
llogarite me gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore
dhe gjendjet ne fund te vitit te barabarta me gjendjet ne pasqyrat
financiare qe sherbejne per analiza te hollsishme te llogarive ..

Pasi te verifikohet nga ana e juaj te njoftohemi zyrtarisht per miratimin e
tije brenda afateve ligjore .

Perfagesuesi Ligjore I shogerise
RAKIP KOKA
SH.P“.ﬁ IMP-Exp

nﬂﬂ“ n
BULOIZE ALpayy
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER
VITIN 2010

Drejtuar:
Ortakeve te Shogerise™ KOKA" Sh.p.k

Bulgize

Té& nderuar Zot&rinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ shogérisé “KOKA”sh.p.k t& cilat pérbéhen nga
Bilanci kontab&l i datés 31 Dhjetor 2010, Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve,
Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin ¢ vet dhe Pasqyra e flukseve t& parave pér vitin e
mbyllur né até datd, si dhe njé pérmbledhje e metodave & réndésishme kontabél dhe

shénimeve t& tjera anekse.

» Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare
Drejtimi 8sht& pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési
pérfshin hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém mbi
pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqgerté t€ pasyrave financiare pa anomali materiale &
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave 12

pérshtatshme kontabél dhe kryerjen e gmuarjeve kontabgl & arsyeshme pér rrethanat.

= Pérgjegjésia e qudituesit
Pérgiegjésia joné &shté 1€ shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tong. Auditimi yn& u b& né pérputhje me standartet ndérkombétare t& auditimit.
Kéto standarte kérkojné q& ne 1@ respektojmé kérkesat e etikés dhe & planifikojmé dhe
kryejmé auditimin me qellim gé € marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat

financiare nuk kané anomali materiale.



Auditimi ka t& b&j¢ me kryerjen e procedurave pér t§ marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit pérfshiré kétu edhe vlerésimin e
rreziqeve té anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e maghtrimit apo
gabimit. Kur vieréson kéto rreziqe ne kemi marré n¢ konsiderate kontrollin e brendshém
t& entitetit mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e singerts t& pasqyrave financiare né menyre qé
t& planifikojmé procedura t& pérshtatshme auditimi n& rrethanat pérkatése t€ entitetit, por
jo me g&llim q& t& shprehim njé& opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit.

Auditimi gjithashtu ka t& b&jé me vler&simin e pérshtashmérisé sé metodave kontabgl t&
pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél & béra nga drejtimi, si dhe me

vlerésimin e paragitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g&¢ ne kemi marré gshté e mjaftueshme dhe e

pérshtatshme pér t€ dhéné bazat pér opinionin toné 1€ auditimit.

«  QOpinioni

Sipas opinionit toné pasqyrat financiare japin njé pamje t& vérteté dhe {€ sinqerté t&
gjendjes financiare té shogérisé “KOKA”sh.p.k mé datén 31 Dhjetor 2010 €
rezultatit t& saj financiar dhe t€ flukseve té saj t& parave pér vitin e mbyllar né até
daté né pérputhje me Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare né Republikén e Shqipérisé” Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
«Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe standarteve dhe rregullave kontabél
gjerssisht t& pranuara né Republikén e Shqipérise.

Tirané mé 11/02/2011

Tel: 066 20 43 301



KOKA SHPK

Monedha:

LEX

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2010-31/12/2010

AKTIVET

Shenime

2010

2009

Aktivet Afatshkurtra

Aktive monetare

4,542,469

19,233,276

o] ] —

Mjete monetare ne banke

Mjete monetare ne arke

Vlera te tjera ne arke

Totali 1

4,542,469

19,233,276

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Alctivet @ mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Kliente per malira produkte dhe sherbime

4,763,082

Debitore, kreditore te fera

Tatim mbi fifimin

TVSH

25446472

12,316,238

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Instrumenia te tiera borxhl

36,064,307

Investime te fjera financiare

Totali 3

66,273,861

12,316,238

Inventari

Lendet e para

1,741,184

1,366,800

Inventar | imet

Prodhim ne proces

Produkte e gatshme

4,741,540

18,676,928

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

6,482,724

20,043,728

Aktivet biologjike afatshkurira

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimete shtyra

Shpenzime fe periudhave te ardheshme

TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA (I}

77,299,054

51,593,242

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksionz dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime e tjera ne pjesmarrje

Alsione dhe letra te tjiera me viere

Liogar/Kerkesa te arketueshme afaigjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Makineri dhe pajisje

21,274 605

19,101,381

Aktive te tiera afatgjata materiale me vlere kontabel

Ndertesa

Totali 2

21,274,605

19,101,351

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Epnni i mire

Shpenzimet & zhvillimit

Akfive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te fiera afatgjata (ne proces)

TOTAL AKTIVE AFATGJATA (Il)

21,274,605

19,101,351

TOTAL AKTIVEVE {i+)

98,573,658

70,684,593
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DETYRIMET DHE KAPITAL|

Shenime

2010

2009

Pasivet Afatshkurira

Derivativet [vlera negative]

Huamarrjet

Overdrafiet bankare

Huamarrje afatshkurtra

7,128,000

3,156,533

Bonge te konveriueshme

Totali 2

7.128.000

3,156,533

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,300,003

520,200

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyre tatimore

3,821,140

220,238

wii

Te drejta dhe defyrime nda] oriakeve

Divident per tu paguar

Debitare dhe kreditore te liere

Xl

Huz te tiera

0

2,000,000

xii

Parapagimet e ark&tuara

Totali 3

5,121,143

3,040,438

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Total Pasive Afatshkurtra {1}

12,249,143

6,196,971

Pasive Afafgjata

Huat afatgjata

2,794,604

1,894,604

Hua. bona dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e kohvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

2.794.604

1,894,604

Provizlonet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Total Pasive Afatgjata (I1)

2,784,604

1,894,604

TOTALL | PASIVE

15,043,747

8,081,575

.KAPiTALI.

Aksionet e pakices (ne pasqyrat e konsoliduara)

Kapitali qe | perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

15,379,500

15,379,500

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva '

Rezerva statupre

Rezerva ligjore

2,808,500

1,950,600

=i|=i|— ||| | o | o |

Rezerva fe liera

31,033,144

30,639,533

Totali 6

33,839,644

32,630,033

Fitimet e pashperndara

FitimifHumbija e vitit financlar

34,310,768

14,693,485

TOTALI | KAPITALIT (It)

83,629,913

62,603,018

Totali | Pasiveve dhe i Kapitalit (I+1+1i)

98,573,659

70,694,583

A s




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE (Sipas N atyres)

Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:
LEK
Pershkrimi | Elementeve Referenca 2010 2009
1 |Shitjet neto 159,741,074 82,649,282
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite  shfrytezimit
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem & ne proces (13,835,388) (12,687,072
Totali i te ardhurave 145,805,686 69,962,210
4 |Materialet e konsumuara (76,607,308) (36,284,021)
5 |Kosto e punes {3,426,022)
a Paga e personalit (6,000,700} (2,896,600
b Sigurimet shogerore e shendetesore (1,002,117) (529,422
Shuma {(a.b) {7,002,817) (3,426,022)
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet (5,306,489) (4,555,408)
7 |Shpenzime te tiera (18,549,677) (8,835,270
8 |Totali i shpenzimeve {107,466,291) (53,100,721)
9 |Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore 38,339,295 16,861,489
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara {211,741) (535,385
a | Te ardhurat financiare nga njesite e kontrofluara
b Shpenzimet financiare nga njesite e kentrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet -
a | Teardhurat financiare nga pjesemanjet
b | Shpenzimet financiare nga pjesemarret
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga.
12.1 Investime te tjera financiare afatgjata -
a_|7e ardhural nga investime te tiera financiare afatgjata
b |Shpenzimet nga investime te tjera financiare afatgjata
12.2 interesa (295,577) (535,859)
a |Te ardhurat nga inferesa
b Shpenzimet perinteresa
12.3 fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit {8,715) 464
a fitimet nga kursi i kembimit
b humbjet nga kursi i kembimit
12.4 ie tjera financiare 92,551 -
a Te ardhura te ljera financiare
b Shpenzime te (jera financiare
Totali (a+d) (211,741) (535,395)
12 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -
14 |[Fitimi {(Humbija) para tatimit 38,127,654 16,326,094
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin (3,816,885) (1,632,608
16 Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 24,310,769 14,693,485
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
g
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—

kS

FTL g




Monedha:
LEK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR (Metoda Direkte)

Periudha : 01/01/2010-31/12/2010

Pasqyra e fluksit monetar 2010 2009

Fluksi monetar nga veprimtaria e shiryfezimit

Miete monetare (MM) te arketuara nga klientet 161,334,908 93,403,405

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (120,139,102) (57,003,995)
MM te ardhura nga veprimiarite 7,128,000

Interesi | paguar (298,433) (665,392

Tatim mbi fitimin 1 paguar (10,075,543) (5,271,530

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 37,949,828 30,562,489

Fluksi monetar nga veprirntaria investuese

Blerie e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (952,800)
Te ardhura nga shitja e paisieve 900,000 2,071,680

Interes | arketuar 2,855 844 817.65

Dividentet e arketuar 115,172,565 82,063,165

MM neto te perdorur ne veprimtarine investuese 116,075,420 84,026,863

Fluksi monetar nga akfivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afafgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare (8,715)

Dividente te paguar (165,726,608) (99,656,176

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare (165,735,323) {99,656,176.00)
Te pacakiuara

Arketimi te pacakuara 175,801 90,500.00

Shuma 175,801 90,500.00

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare {11,534,274) 15,023,675

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,078,743 1,053,067

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahel 4,542 469 16,076,743
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“KOKA"” SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
P&r vitin ushtrimor & mbyllur mé& 31 Dhjetor 2010

1.2

L3

1.4

15

Lé

Té pérgjithshme

Organizimi

“KOKA” Sh.pk. éshté krijuar si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, me Vendim t& Gjykatés sé Rrethit
Gjyq@sor Tirang te dates 14/05/1998

Shogéria &shté me kater ortak.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése & Ligjit Nr. 9901, dat&¢ 14.042008 “Pér
Tregetaret dhe Shogérité Tregtare” dhe statutit 1€ saj.

Objekti

“KOKA” sh.p.k. ka si objekt t& veprimtarisé s& saj : shfrytezim tregetim minerale import —eksport
mallra te ndryshme ne fushen e ndertimit

Giate vitit 2010 aktiviteti i shogerise ka gene prodhim ¢ shitje kromi.

Kapitali

Kapitali themeltar i shoqérisé &shtg 15.379.500 lek. Mé 31 Dhjetor 2010 pérbérja e pjeséve t& zotéruara
nga ortaket me nj& vler& nomijnale pér pjesé 1000 lek &shté s1 mé poshté:

Namrii pjeséve

Rakip KOKA 51
Xheladin ZELA 27.5
SHITAKU 21.5

Shoqgria éshté krijuar me kapital fillestar 15.3 79 500 lek. N vitet e aktivitetit nuk ka bere rritje kapitali.

Administrimi

Shoqéria administrohet nga tre ortake.

Selia
Selia e shogérisé éshté Bulgize.
Ndodhité pas bilancit

Deri né kohén e auditimit nuk ka patur ndodhi té jashtézakonshme q& mund té pérmenden.

2. Zbatimi i kérkesave pér mbajtjen e kontabilitefit dhe hartimin e llogarive vjetore.

“KOKA” sh.pk. pér t& siguruar informacionin e nevojshém pér drejtim dhe pér t& pérmbusbur
detyrimet ligjore, mban kontabilitetin t& organizuar né pérputhje me Ligiin nr.9228, datg 29.04.2004
“Pgr kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Plani i
llogarive té shogérisé &shté pérpiluar né pérputhje me listen e llogarive te kk kontabilitetit

Dokumentet ndjekin radhén kronologjike, kryqézohen dhe kontabilizohen né ményre Korrekte. N
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3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Nga kontrolli me zgjedbje i ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabél jané mbéshtetur né dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabél e né pérgjithési ¢do gjé q& mundéson regjistrimin e (&
dhénave baze pér martjen e informacioneve & nevojshme te cilat respektojné Ligjin nr.9228, date
20.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe Standartet Kombetare te Kontablitetit.

Liogarité vjetore pér ushtrimin 2010 jand hartuar me hipotezén e vijimésis€ s& veprimtarisé dhe pér
rrjedhojé jané zbatuar parimet dhe rregullat e vler&simit té parashikuara nga kjo situaté.

Politikat kryesore kontabél
Politikat kontabél t& “KOKA” sh.p k. respektojné praktikat e kétij aktiviteti specifik,
Pasgyrat financiare

Pasqyrat financiare paragiten né Lek. Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Aktivetf Afatgiata Materinle

Aktivet Afatgjata Materiale paraqgiten né bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar pér
kohén e shfrytézimit t& tyre. Zhvierésimi pér ndértesat dhe instalimet e pérgjithshme llogaritet mbi bazén
lineare gjaté jetds s& tyre t& dobishme, ndérsa zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale t& tjera llogaritet
1mbi vleftén e mbetur. Normat vjetore t& amortizimit jané si mé poshte:

Ne%
Instalime,paisje 20
Mjete transporti 20
Paisj€ zyre,informatike 25

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet n& metoden FIFO dhe pérfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen &
tyre n& magaziné.

Debitorét

Debitorét paraqiten me vleftén e tyre pér tu arkétuar.

Kredirorét

Kreditorét paragiten me vleftén e tyre per tu paguar.

Huaté } {O '



“ROKA” SHP.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t§ mbyllur me 31 Dhjetor 2010

Huaté bankare regjistrohen me shumén neto t& arkétuar. Diferenca midis shumés s€ arkétuar dhe
shlyerjeve pérfshihet né koston financiare gjaté afatit t& huasé. Shpenzimet € interesit pérfshihen n& koston
ckonomike kur ato ndodhin

3.7 Monedha e huaj

Transaksionet né monedhs t€ huaj konvertohen né lek me kursin ¢ kémbimit & fumdit t& vitit.

3.8 Té ardhurat
Té ardhurat nga shitja jané pérfshirs né pasqyrén ¢ t& ardhurave kur ato transferohen te blerési.

3.9 Tutimet

Tatimi mbi fitimin Hogaritet né pérputhje me legjislacionin tatimor me normén 10 % mbi fitimin para
tatimit.

4. Aktivet Afatgjata Materiale
Aktive afatgjata Materiale mé 3 1 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérfshihen mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Toka
Ndértesa
Ndértime, instalime t& pergi ithshme
Makineri dhe paisje 26.311.847 18.832.105
Mjete transporti 16.949.759 16.949.759
Paisje zyre, informatike
Té tjera né shfrytezim
A.A.M-vlera bruto sipas bilancit 43,261.606 35.781.863
A.A.M sipas pasqyres s¢ lévizjes s¢ A.AM 43.261.606 35.781.863
Amortizimi i akumulvar — Bilanci 21.987.001 16.680.000
Amortizimi i akumuluar - pasqyfa amortizimit 21,987.001 16.680.000
A.A.M-vlera neto 21.274.605 19.101.351

Evidenca kontabgl e Akiiveve Afatgjata Materiale mbahet né logari sintetike dhe analitike.
Gjendja ¢ AAM © pasqyruara né bilanc vértetohet me inventarin fizik t& datés 31 Dhjetor 2010. Nga
verifikimi i 1évizjes s& aktiveve afatgjata materiale u konstatua se ka ndryshime né grupin “makineri

dhe pajisje” nga blerjet. Ka dalje jashte perdorimit nje makineri.

Vierssimi 1 Aktiveve Afatgjata Materiale né kontabilitet sshts béré né bazé t€ dispozitave pérkatése.
Pronisia e tyre vértetohet me dokumente pronésie.

Shogeria «KOKA sh.pk zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me qira.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

5.

8.

Inventari

Inventari mé 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérmblidhet si mé posht&:

21 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Materiale te para dhe materiale te tjera 1.741.184 1.366.800
Produkte té gatshme 4.741,540 18.676.928
Mallra
Té tjera giendje inventari
6.482.724 20,043,728

Gjendjet e inventarit t& paragitura n€ bilanc me 31 Dhjetor 2010 rakordojué me gjendjen faktike t&
pércakiuara nga -nventarizimi. Nga kontrolli i hyrje daljeve t8 magazinés rezultoi se ka pérputhje midis

regjistrimeve dhe librave perkatés.
Klientét

Gjendjet e klientéve mé 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 paragiten si me poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Klient& 4.763.082 0
4.763.082 0

“Klient&” pasqyron detyrime per mallra 8 shitura (shérbime t€ kryera) nga shogéria. Deri né kohén a
auditimit shté likujduar njé pjesé & tyre.

TE tjera t& arkétueshme

Gjendja mé& 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 paraqitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
TVSH 25446472 12.316.238
Instruntneta te tiera borxhi 36.064.307
61.510.779 12.316.238

T.V.SH. e mbledh&shme mé 31 Dhjetor 2010 konsiston né diferencén midis T.V.SH. e kérkueshme mbi
shpenzimet dhe T.V.SH. & mbledhur mbi shitjet. Shogeria si eksportuese € mineralit te kromit rezulton me
terpice te kreditore TVSH, ne lidhje me kete teprice shogeria ka kerkuar nga organet Tatimore dhe
rimbursim te saj Ndersa ne zerin Insrumenta te tjera borxhi eshte pasqyruar detyrimet qe kane ortaket

Likuiditete dhe vlera arke t€ tjera
Gjendjet n& 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérbehen si me poshtg:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Banka 359.982 33.990
Arka 4.182.487 19.195.286
Vlera arke t€ fjera . 2
4542469 19.233.276 e -
l 4



“KOKA” SH.LEK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Py vitin ushtrimor t& mbyJlur mé 31 Dhjetor 2010

Transaksionet bankare dhe ato t& arkés mbéshteten né dokumente justifikues dhe regjistrohen né ményré
korrekte. Shoggria ka gelur Hlogari bankare n€ lek, usd, euro prang bankave te nivelit te dyte, Tepricat e
llogarive bankare mé 31 Dhjetor 2010 prané shoggrisé pérputhen me ekstraktet e bankave pérkatése né
fund te vitit. Gjendja ¢ logarisé arka né bilanc pérputhet me inventarin e arkés mé 31 Dhjetor 2010.
Shogéria ka kryer rivlergsimet e likuiditeteve me kursin ¢ fundit t& vitit, diferencat jand pasqyruar né
rezultat.

9,  Shpenzime t¢ parapaguara

Shpenzimet ¢ parapaguara né 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérbéhen si mé poshie:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Té tjera

10. Kapitali themeltar

Me 14.05.1998 kapitali themeltar i shoqérisé u regjistrua né shumén prej 15.379.500lek né njé vleré
nominale 100 lek pér pjesé. Gjate viteve te aktivitetit nuk ka rritur kapitalin. Gjithashtu fitimin e
pashperndare te vitit 2008 € ka lene te pa shperndare. Kapitali themeltar pas kétyre veprimeve paraqitet
si mé& poshte:

Numri i pjeséve Shuma (leke)

Rakip KOKA 51 % 7.843.545
¥heladin  ZELA 27.5 4229363
Shijaku K 21.5 % 3.306.592
Totali 100 % 15.379.300

Gjaté vitit 2010 shoggria nuk ka rritur kapitalin themeltar.
N& 31 Dhjetor 2010, struktura € kapitalit themeltar ishte si mé poshté:
Shuma (vie lek)

Kapitali i nénshkruar 15.379.500
Rezerva ligjore 2.806.500
Rezerva te tjera 31.033.144
Fitime dhe humbje & mbartura 0
Fitime dhe humbje & ushtrimit 34.310.769

83,529.913

Fitimi i vitit 2009 ne vlere prej 14.693.485 leke. ne baze te vendimit te ortakeve ka kaluar perkatesisht :

Ne rritjen e rezerves ligjore ne vler prej 815.000 leke , dhe pjesa tjcter eshte shperdare si divident
ortakeve  te shogerise ne vlere prej 12.489.736 leke

12. Pasivet Afatgjata D
Pasivet afatgjata né 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 pérb&hen si mé& poshié: 1 Wyt P P



“KOKA™ SHP.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t&¢ mbyllur mé 31 Dhjstor 2010

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Hua bankare 0 D
Ortake

Te tjera humatje aftagjata 2.794.604 1.894.604

2.794.604 1.894.604

Ne zerin huamaraje afatgjata eshte pasqyruar.. ritje nga viti 2009 tregon se shoqeria ka pasur nje
eficence ne perdorimin e burimeve pasi ka perdorur huamarjet aftgjata per investimin ne aktive afigjata.

13. Pasivet Afatshkurira

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Hua nga bankat 7.128.000 3.156.533
Furnitore 1.300.003 820.200
Personeli 0
Sigurime shoqérore 162.115 75.549
Tatim fitimi 3.616.885 120.609
T.AP 42.140 24.080
Te tjera detyrime ndaj Ortakeve 2.000.000
Te tjera detyrime (Renta Minerare)

12.249.143 6.196.971

Té tjera detyrime pérfagésojne detyrimin e pagueshém per hua t& marra me afat t& shkurtér pér nevoja t&
shoqérisé.

Rritja e huave aftshkurta bankare nga 2009 ne vitin 2010 ka ardhur si rezultat i rritjes se aktivitetit ,
shoqeria ka rritur prodhimin e saj. Gijiithashtu si rezultat i rritjes se huase bankare eshie ulur dhe
kontributi i ortakve

Rritja ne detyrimin ndaj tatim fitimin vjen si rezultat i rrijes se shitjeve dhe nje fitimi para tatim me te
madh se viti 2009, si rjedhoje kjo ka sjelle detyrim tatimi mbi fitimin me te larte gjate viti 2010
krahesuar me ate 2009.

Sigurime shogérore pérfagéson detyrimin ndaj Institutit t& Sigurimeve Shoqgrore 1€ pa shlyer deri mé 31
Dhjetor 2010,

14. Kosto e materialeve
Kosto e materialeve pérbéhet si me poshté:

2010 2009
Materiale te konsumuara 76.607.308 36.284.021
Gjendje
76.607.308 36,284.021

Kosto e materialeve pérfagéson koston e materialeve 1€ blera dhe kostot shtesé té& shpenzimeve pér
guarjen ¢ tyre né depo plus, minus ndryshimin e giendjes né fund t& vitit. Rritja e zerit te materiale te
konsumuara vjen si rezultat i rritjes se prodhimit




“KOKA” SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

i5. Kosto e mallrave
Kosto ¢ mallrave pérbghet si mé poshte:

2010 2609
Blerje malira
Ndryshimi i gjendjes
Mailra

Kosto e mallrave pérfagéson koston e mallrave t& blera dhe kostot shtesé té shpenzimeve pér guarjen €
tyre né depo plus, minus ndryshimin e gjendjes né fund t& vitit.

16. Shpenzime t€ tjera

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshié:

2019 2009
Shpenzime personeli 7.002.817 3,426.022
Paga 6.000.700 2,896.600
Sigurime shogérore 1.002.117 529.422
Trajtime dhe shpérblime t& tjera
Tatime, taksa
Shpenzime rrjedhgse
Vlera kontabel e A.Q.T.
T& tjera (Komis banke +gjoba)
Amortizime 5.306.489 4,555.408
Shpenzime te tjera 18.549.677 $.835.270
30.858.983 16.816.700

Rritja e zerit ¢ shpenzime personeli nga viti 2009 ne vitin 2010 ka ardhur si rezultat i rritjes se numrit te te punesuarave ,
kjo per te perballuar rritjen e aktivitetit.

Shpenzimet e amortizimit krahesuar me vitin 2009 kane peswar nje rritje kjo si rezultat i rritjes se
kapacitetit prodhues dhe shfrytezimit me orare te zgjatur te makinerive dhe paisjeve.

Ne zerin shpenzime te tjera jane perfshire zeret si meposhte te detajuar :
-Shpenzime giraje objekti ne viere 404.334 leke

- Shpenzime per siguracione ne vlere 427.337 leke

- Shpenzime te tjera ne viere 186.052 leke

-Shpenzime personel nga jashte ndermarjes ne vlere 300.000 leke

- Shpenzime per transferim, udhetim & diate ne vlere 483. 409 leke

- Shpenzime postare dhe telekomunikacioni ne vlere 471.188 leke
-Shpenzime transporti ne vlere 8.727.935 leke

- Shpenzime per sherbime bankare ne vlere 59.531 leke

-Shpenzime per taksa doganore & tariva vendore ne vlere 7.448.696 leke -

Te gjitha shpenzimet jane te rregullta dhe te rregjistruara ne baze te dokumentave justifikuese Gk

e

(/7
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17. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare paragiten me poshté:

2010 2009
Interesa t& paguara 295.577 535.859
Diferenca negative nga k&mbimi 8.715
Shpenzime bankare
Te tjera shpenzime financiare 92.551
211.741 535.859

Né strukturen e shpenzimeve peshén specifike mé t& madhe e zené blerjet materiale me 71 %, shpenzime
amortizimi me 5 %, shpenzime pagash me 6 % dhe shpenzime te tjera 17%.

18. Té ardhurat
T& ardhurat pérbghen si mé poshte:

2019 2009

Shitja e mallrave 159,741,074 82.649.282
Nga kryerja ¢ shérbimeve
Shitja e produkteve te prodhimit te vet
Shtesa e prodhimit t€ vet
T tjera shitje e sherbime
T& ardhura financiare

Interesa t& fituara

Diferenca pozitive nga kémbimi

159.741.074 82.649.282

Peshén mé t& madhe specifike né t& ardhurat ¢ zené t8 ardhurat nga shitja e mallrave kryesisht ferokromi
i cili eshte eksportuar,

19. Titimi dhe tatimi mbi fitimin

Pér vitin 2010 “KOKA” sh.pk rezulton me njé fitim para tatimit prej 38.127.654lek. Pér géllime fiskale
njé pjesé e shpenzimeve nuk merren né konsideraté nga legjislacion shqiptar.

ME poshté paragiten axhustimet nevojshme pér & sjellé fitimin kontabél né fitim fiskal

2010 2009
Fitimi para tatimit 38.127.654 16.326.094
Axhustime pér sjelljen né fitim
tatinor
Shpérblime personeli

Provizione pér borghin e keg
Gjoba 41.195
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Te tjera

Shuma e zbritjeve 41.195

Fitimi tatimor 38.168.849 16.326.094
Tatimi mbi fitimin 3.816.885 1.632.609
Fitimi neto 34.310.769 14.693.485

Si rezultat i rrijtes se shitjeve me 93% nga viti 2009 ne vitin 2010, shoqgeria ka pasur nje rtigje ne fitimin
para tatim prej 21.801 560 leke krahesuar me vitin 2009. Kjo rritie ka gjeneruar si rjedhoje nje detyrint
tatimor me te larte se ai i vitit 2009 duke cuar ne nje rezultat neto pozity me nje titje pr

21 . Kontrolli i rregullave dhe metodave kontabél

Gjate auditimit u verifikua sakigsia e informacionit té tipit kontabél né plotésimin ¢ pasqyrave financiare, &
llogarisé Fitim e Humbje, dhe anekseve pérkatése dhe zbatimi i parimeve themelore t& kontabilitetit:

- 1ivijueshméris€;

- ikujdesit;

. indarjes dhe i pavarésisé sé ushirimeve;

. ikostos historike;

. igéndrueshm@risé s& metodave kontabgl;

. i réndésisé kuptimore & informacioneve;

. imoskompensimit t& posteve t& bilancit;

i paprekshmgrisé s& bilancit t& celjes;

. isingeritetit dhe vartésisé.

Ng plotésimin e pasqyrave financiare dhe zbatimin ¢ kétyre parimeve nuk ka vérejtje nga ana ime.

11.Verifikimi i informacioneve.

Dokumentet dhe materialet e tjera t& natyres kontabile dhe financiare qé gjetém dhe na u yund né dispozicion
jane t& njejta me kontabilitetin. Raportet e tjera t& veganta dhe informacione pérveg atyre g€ kemi theksuar me
lart nuk na jané véné né dispozicion.

Né pérfundim té verifikimeve dhe kontrolleve sipas opinionit tim pasqyrat financiare japin njé pamje t&
virteté dhe €& singerté pér gjendjen financiare té shogérisé mé datén 31 Dhjetor 2010, rezuliatet ¢
veprimtarisé sé saj dhe flukset ¢ parasé pér ushtrimin ¢ mbyllur né pérpujthje me Ligjin nr. 9228, daté
19.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ué Republikén e Shqipérisé » dhe Ligjin Nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” si dhe standarteve dhe rregullave
kontabél gjersisht té pranuara né Republikén e Shqipérisé

Tirané, mé 11/02/2011




